
2022.04.01

1.改定日　　    令和4年7月1日（金）より

1～100枚 無　料 1～100枚 無　料

101枚～300枚 110円 101枚～300枚 110円

301枚～500枚 220円 301枚～500枚 220円

501枚～1,000枚 330円 501枚～1,000枚 330円

500枚以下 無料 500枚以下 無料

501枚～1,000枚 330円 501枚～1,000枚 330円

1,001枚～2,000枚 660円 1,001枚～2,000枚 660円

以上

1,000枚毎に330円

を加算

・硬貨入金手数料（１件）

※ 500枚以下のお取扱いについては、お一人さま1日1回に限

り無料とさせていただきます。同日に2件以上のお取扱いにつ

きましては合計枚数での手数料となります。

※ 組合員は、無料です。⇒削除

※（追加）

※（追加）

・硬貨入金手数料（１件）

※ 500枚以下のお取扱いについては、お一人さま1日1回に限

り無料とさせていただきます。同日に2件以上のお取扱いにつ

きましては合計枚数での手数料となります。

※ 硬貨算定後にご入金を取りやめる場合、入金額を変更され

る場合も、算定した枚数に応じた手数料をいただきます。

※ 振込や納税等を硬貨で行う場合も、硬貨の枚数に応じた手

数料をいただきます。

1,001枚～
1,000枚毎に330円

を加算
1,001枚～

2,001枚～
1,000枚毎に330円

を加算
2,001枚～

2.改定内容　　両替手数料および硬貨入金手数料　　※硬貨出金手数料が新設されております。

両替手数料等改定のお知らせ

 　当JAでは誠に勝手ながら、各種手数料につきまして 令和4年7月1日（金）より、下記のとおり改定させていただきます。合併を記念し組合員優遇

として下記手数料を無料とさせていただいておりましたが下記のとおり改定させていただきます。なお、手数料については変更ございません。

記

　今後ともサービスの充実を図り、お客さまの利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

改定前 改定後（令和4年7月1日以降）

・両替手数料（１件）

・（新設）

※ お取引枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の枚数、お持

ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方となります。

※ 100枚以下のお取扱いについては、お一人さま1日1件に限

り無料とさせていただきます。同日に2件以上のお取扱いにつ

きましては、合計枚数での手数料となります。

※ 紙幣への両替、自動化機器での両替、記念硬貨への交換、

汚損した現金の交換は無料とさせていただきます。⇒削除

※ 組合員は、無料です。⇒削除

・両替手数料（１件）

・硬貨出金手数料（１件） ※ a

※ a 一部の金種を指定して出金される場合、金種を指定せず

に出金された残金についても合計枚数に含みます。

※ お取引枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の枚数、お持

ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方となります。

※ 100枚以下のお取扱いについては、お一人さま1日1件に限

り無料とさせていただきます。同日に2件以上のお取扱いにつ

きましては、合計枚数での手数料となります。

1,000枚毎に330円

を加算


